福島臨技学発平 29 第 5 号

平成 29 年 9 月 5 日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長  山寺 幸雄

生物化学分析部門 部門長 佐川 多孝

（公印省略）

平成 29 年度福島県臨床検査技師会生物化学分析部門臨床化学検査分野研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、臨床化学検査分野研修会を下記の日程で開催することとなりました。つきまして

は、ご多忙の折恐縮でございますが、貴施設会員の出席についてご高配を賜りますようお願い申

し上げます。

謹白

記

日 時：平成 29年 11月 5日(日) 9:40～16：00 （受付開始 9：15）

場 所：福島県立医科大学 災害医学・医療産業棟 7階会議室 2 (福島県福島市光が丘 1番地)

内 容：テーマ  「精度保証における臨床化学の重要性」

【講演Ⅰ】(司会：山本 肇 竹田綜合病院)

9:40～10:20 「外部精度管理の捉え方について ～もう一度見つめなおしてみませんか？～」

竹田綜合病院／基準値共有化委員会 高田 直樹先生

10:30～11:10 「分析前段階の精度保証」

竹田綜合病院／認定臨床化学・免疫化学精度保証管理検査技師／認定臨床化学者 山本 肇

11:20～12:00 「福島県精度管理調査から見えた課題 ～外部精度管理でこそ気付けたこと～」

福島県立医科大学附属病院／精度管理事業部 半沢 雄助先生

12:00～13:00 昼食休憩 各自昼食をお取りください。(会場内での飲食可)

【講演Ⅱ】(司会：佐川 多孝 かしま病院)

13:00～14:00 「精度管理と精度保証 ～内部精度管理と不確かさ～」

ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 山田 洋一先生

【特別講演】(座長：山本 肇 竹田綜合病院)

14:15～15:45 「血清酵素検査にまつわるエトセトラ ー 標準化、結果判読の基本、ほか ー」

浜松医科大学 医学部 臨床検査医学講座 教授／日本臨床化学会 代表理事 前川 真人先生

   参加費： 会員 1000円(賛助会員、入会申請中、学生含む) 非会員 2000円

   日臨技生涯教育点数：専門 20点

※会員は必ず会員証をご持参下さい。

※釣銭の無いようご準備お願いいたします。

※領収書が必要な方は、研修会申込書にご記入下さい。

※履修証明書が必要な方は、研修会申込書にご記入下さい。

※参加ご希望の方は別紙申込書ご記入の上、FAXにてお申し込みください。

※申し込み締め切りは平成 29 年 10 月 27 日(金)です。             以上

参加申込先 FAX 0242(29)9824

「平成 29 年度福島県臨床検査技師会生物化学分析部門臨床化学検査分野研修会」

参加申込書

施設名

TEL                      FAX

※参加ご希望の方の会員番号と氏名をご記入ください。

会員番号 氏 名 履修証明書 領収書 会員番号 氏 名 履修証明書 領収書

  要・不要 要・不要   要・不要 要・不要

  要・不要 要・不要   要・不要 要・不要

  要・不要 要・不要   要・不要 要・不要

  要・不要 要・不要   要・不要 要・不要

申し込み締め切り：平成 29 年 10 月 27 日(金)

＜問い合わせ先＞：福島県臨床検査技師会 生物化学分析部門 臨床化学検査分野長

一般財団法人竹田健康財団 竹田綜合病院 臨床検査科 山本 肇

〒965-8585会津若松市山鹿町 3-27

Tel;0242（29）9924

Fax;0242（29）9824

E-mail：hajime.y@takeda.or.jp

研修会場所：福島県立医科大学 災害医学・医療産業棟 7 階会議室 2

※お車でお越しの方は外来駐車場をご利用ください。